
Základní škola Olomouc, Gagarinova 19 

Kritéria hodnocení výsledků vzdělávání žáků během distanční výuky (DV) 

Do celkového hodnocení žáka se započítává: 

1. Aktivita a dodržování pravidel v online hodinách 
 dochvilnost při připojování 

 soustředění na práci v hodině 

 dodržování pravidel během komunikace 

 aktivita a zapojování se v online hodině 

 připravené pomůcky a pracovní místo u stolu  

 omlouvání se z online hodiny 

 

2. Znalost učiva při opakování v online hodinách  
Hodnocení může probíhat ve formě slovního hodnocení, u vyšších ročníků 

(od 3. třídy) také známkou. Jedná se převážně o motivační známky. 

 

3. Plnění samostatné práce po ukončení synchronní online hodiny 
 úprava prací, jejich kontrola a následná oprava 

 

4. Odesílání a hodnocení úkolů zadaných ke kontrole ve stanoveném 

termínu  
Může probíhat ve formě slovního hodnocení, u vyšších ročníků (od 3. třídy) 

také známkou. 

 

5. Kontrolní hodnocení po probrání menších celků učiva 

Jedná se o menší písemné práce. Jejich hodnocení probíhá ve formě slovního 

hodnocení, u vyšších ročníků (od 3. třídy) také známkou. 

 

6. Referáty  
Na základě splnění stanovených kritérií pro vypracování referátů probíhá 

hodnocení známkou. 

 

Žáci budou během distanční výuky hodnoceni na základě výše uvedených kritérií 

s přihlédnutím k věku žáka a jeho individuálním schopnostem.  

Zákonní zástupci budou o hodnocení průběžně informováni prostřednictvím 

hodnocení prací ve Škole v pyžamu.  Rovněž zákonný zástupce uvedený 

pro emailovou komunikaci se školou obdrží 1x měsíčně výpis známek. Zákonní 

zástupci žáků 1. a 2. ročníku budou dostávat slovní hodnocení. 

Zákonní zástupci byli seznámeni s Kritérii hodnocení v průběhu distanční výuky dne 

13. 11. 2020. Kritéria byla vyvěšena na webové stránky školy dne 13. 11. 2020. 

      Mgr. Kateřina Konečná, ředitelka školy 



 

 

 


